Câmara Municipal de
ESTADO DE MINAS GERAIS Por: B

[] Rejeitada

José Mana Fernandes
Presidente da Câmara

REQUERIMENTO N.' 723/2025
Of.CMU

Em

Requer ao Executivo pavimentação no bairro Serra
Verde.

Senhor José Mana Fernandes

Presidente da Câmara Municipal de Ubá
Nesta.

O vereador que abaixo assina, no uso de suas atribuições regimentais, requer o envio de

correspondência ao Secretário Municipal de Obras, Sr. Álvaro Sol, solicitando a pavimentação

asfáltica na Rua Alameda das Camélias, Bairro Serra Verde.

A referida via possui grande importância para os moradores da região, especialmente por

estar localizada na entrada do Clube Serra Verde, o que gera intenso fluxo de veículos e pedestres.

A ausência de asfalto tem causado sérias dificuldades de deslocamento, sobretudo em dias

chuvosos, quando a rua se torna praticamente intransitável. Nos períodos de estiagem, o acúmulo de

poeira compromete a qualidade do ar e afeta diretamente a saúde da população local.

Ademais, a falta de infraestrutura adequada contribui para a desvalorização imobiliária da

área, tornando urgente a adoção de medidas por parte do poder público.

Assim, na expectativa de contar com o apoio dos nobres pares, firma.

Plenário "Vereador Lincoln Rodrigues Costa", da Câmalê..1llunicipal de Ubá, aos 26 de maio

de2025. ./ Á i\

VEREADOREDEIRPACnECà.D\COSIA

Câmara Municipal de Ubá - Rua Santa Cruz, n' 301, Centro - Ubá/MG - CEP: 36.500-059
Telefone: (32) 3539-5000 - Fax: (32) 3539-5030

Site: http://uba.mg.leg.br - E-mail: contatos@camarauba.com.br